

Uutiskatsaus

22.4.1942 klo 6.

RUKAJÄRVEN SUUNNALLA voimakas taistelupartiomme kohtasi erämaassa vihollispataljoonan ja karkoitti sen tuottaen sille 50 miehen menetyksen itse mitään tappioita kärsimättä. - Aunuksen kannaksella ryssä näyttää saaneen tarpeekseen: maanantaina torjuttin vain 6 heikohkoa hyökkäystä. Viime viikolla kaatui asemiemme eteen 11500 vihollista.

LINNOITETUN METSÄALUEEN ilmoittavat saksalaiset vallanneensa itärintaman pohjoislohkolla. Keskilohkolla on tuhottu pienehkö motti. Keivättulvat eivät tunnu aseveljiämme erityisesti miellyttävän.

TURKKI on osoittanut Neuvostoliitolle jyrkän vaatimuksen lopettamaan heti turkkilaisvastainen kiihoitus.

KOIRAVEROLAKI ratkesi eilen lopullisesti: maalla 100-300 mk. ja kaupungissa 200-600 mk. koiralta.

KARSTULASSA JA LAPUALLA on ollut suuria tulipaloja.

PIENI KAUNIS KATJUSKA

on kenttäpostin siivin lähettänyt eräille Tyrjän Rykmentin sotureille kovasti salaisen kirjeen, joka sanasta sanaan kuuluu seuraavasti:

"Suomen Sotilaille!

Miksi te taistelette noiden Hitlerin "hännäkannattajien" Manner- ja Tannerheimiläisten puolesta? joilla ei ole muuta peri aatetta kuin Suomen työläisten ryöstäminen ja jota he ovat harjoittaneet jo monet vuosikymmenet, mutta tehkää te Suomen Sotilaat siitä loppu kääntämällä aseenne noita suurmurhaajia kohti ja tehkää se pian ennen kuin se on liian myöhäistä.

Älkää kaihtako mitään keinoja, sillä kaikki keinot ovat nyt hyvään tarpeeseen, jos haluatte, että sota lopetettaisiin. Vai haluatteko tekin kuolla noiden verenimijäin Manner- ja Tannerheimiläisten puolesta?

Haluatteko, että vaimonne, morsiamenne tai lapsenne tulevat raiskatuiksi si noiden maahamme tulleiden verikoirien ansiosta?

Mitä hyötyä on teille siitä vaikka te kuinka saisitte vallattua maan-alaa? kun se ei ole kummin kaan koskaan pysyväistä, ei koskaan.

Paljon ylistetty Saksan voitokas armeija perääntyy nyt ja edelleenkin 31.8. 2) Suomen kuuluisin lintujärvi Itärintamalla, sama armeija jota vie on Äyräpäänjärvi Kannaksella. 3) Maaläkin Hitlerin Suomalaiset "koplakunjana on v.1868 Suomessa sukupuuttoon nän" jäsenet kehuvat mitä parhaimmaksi. Jos kannatatte asiaamme niin lähettäkää kirje edelleen, ainoastaan vaihtuen kuorta, mutta älkää missään tapauksessa kirjoittako omaa nimeänne siihen, ettei teille sattuisi mitään ikävyöksiä, vaan keksikää jokin nimi jota vyyksiä, vaan keksikää jokin nimi jota

Jos teette näin niin me kunnioitamme teitä ja sen tekevät sadat tuhannet muut Suomalaiset, jotka eivät halua olla Manner- ja Tannerheimiläisten "hännäkannattajia". Toimikaa, mutta pian. Kunnioittaen Katjuska."

Kuka kirjoittaa parhaan vastauskirjeen Katjuskalle?

Tyrjän Lehti julistaa täten

KIRJEENKIRJOITUSKILPAILUN,

jonka palkintolautakunnan muodostavat lehtemme toimittaja (vänr. Kuusi), piirtäjä (korpr. Luhtala) ja kirjapainomme toimitusjohtaja (sotamies Kuhanen). Paras kirje julkaistaan ja sen laatija (tai laatijat) saa 20 askia ensi luokan tupakkaa. Oikeinkirjoitukseen ja käsittelyyn ei kiinnitetä huomiota, pääasia on että vastauskirje on mojavon asiallinen ja sopii Tyrjän lehden yhdelle palstalle. Kilpailuun voivat osallistua myös lukuisat muissa rykmenteissä sotivat lukijamme, kirjeet on lähetettävä viimeistään tämän viikon lauantaina osoitteella

Valistusupseeri. 2.Kpk. 3652.

Jokamiehen Yliopisto.

1) Jäniksen rauhoitusajaksi: 1.3. - 31.8. 2) Suomen kuuluisin lintujärvi Itärintamalla, sama armeija jota vie on Äyräpäänjärvi Kannaksella. 3) Maaläkin Hitlerin Suomalaiset "koplakunjana on v.1868 Suomessa sukupuuttoon nän" jäsenet kehuvat mitä parhaimmaksi. Jos kannatatte asiaamme niin lähettäkää kirje edelleen, ainoastaan vaihtuen kuorta, mutta älkää missään tapauksessa kirjoittako omaa nimeänne siihen, ettei teille sattuisi mitään ikävyöksiä, vaan keksikää jokin nimi jota

4) Naaraskäki ei kuku. 1) Tuuma = 26 mm., kyynärä = 594 mmtaen kuorta, mutta älkää missään tapauksessa kirjoittako omaa nimeänne siihen, ettei teille sattuisi mitään ikävyöksiä, vaan keksikää jokin nimi jota

2) naula = 425 gr. 3) 1 pakka = 10 riisiä, 1 riiei ole olemassaakaan.

4) solmu = meripeninkulma tunnissa, me teitä ja sen tekevät sadat tuhannet muut Suomalaiset, jotka eivät halua olla

1) Lääkintäupseerilla on kauluslaala Manner- ja Tannerheimiläisten "hännäkannattajia". Toimikaa, mutta pian. Kunnioittaen Katjuska."

Konsertteja.

Laulurastas on konsertoinut viime sunnuntaista lähtien Termolan lähimetsissä. Kottarainen, se tumma lintu, lauloi myös säveleensä Termolassa pylvään nokassa. Pohjoisesta kuultiin eilen kurkien huutoa.

Huoltoportaalle järjestetty toivekonsertti, jossa esiintyvät mm. ylik. Masalin, alik. Porkka, korpraalit Laine ja Sippola sekä stm. Fagerdahl, alkaa tänään klo 19.00 kasernin ruokalassa. Penkit on yleisen käyttöön mukanaan.